
CITTA’ DI VITERBO

SETTORE III - ATTIVITA' CULTURALI  

SERVIZIO MUSEO CIVICO

Num. di settore.  271/2016

Fascicolo: 13/000168/2016     

ID Iride: 109640

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 2469 DEL 17/06/2016

OGGETTO :   AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE INIZIATIVE VOLTE

ALLA  VALORIZZAZIONE  DEGLI  ELEMENTI  CULTURALI  PRESENTI  NELLE  FRAZIONI  -

ANNUALITA' 2016 -ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI

                                                                          IL DIRIGENTE 
Premesso che:

   con deliberazione n. 63 del 18/02/2016  la Giunta Comunale ha formulato l'indirizzo a sostenere
mediante idoneo avviso pubblico iniziative volte alla valorizzazione delle bellezza architettoniche e
storico-artistiche delle tradizioni  popolari  e religiose e dei prodotti  tipici  presenti  nelle frazioni,
riferite all'anno 2016;
Rilevato  con determinazione dirigenziale  n° 850 del  25/02/2016 avente per oggetto “Iniziative
volte alla valorizzazione degli elementi culturali presenti nelle frazioni – Approvazione avviso per
manifestazioni  di  interesse,  annualità  2016”  è  stato  approvato  un  bando  di  concorso  per
l'utilizzazione  di  fondi  destinati  ad  iniziative  volte  alla  valorizzazione  degli  elementi  culturali
presenti nelle frazioni anno 2016; 

   che la Commissione per la valutazione delle proposte pervenute, nominata con determinazione
dirigenziale  n°  1531 del  09/04/2016  ha  predisposto  la  relativa  graduatoria  sulla  base  dei  criteri
evidenziati nella determinazione dirigenziale n°850/2016 citata;

   Atteso che i contributi possono essere concessi nella misura massima del 50% o del 70% delle
spese previste nel bilancio preventivo a seconda che si tratti di iniziative ricorrenti o non ricorrenti,
e che pertanto si è dovuto procedere alla rimodulazione delle richieste di contributo eccedenti tali
limiti;

   Ritenuto di assegnare i  contributi  sulla base della   richiesta  ammissibile  ed in relazione alla
posizione occupata in graduatoria;

    Di dare atto che, in ogni caso, la liquidazione degli importi assegnati con il presente atto avverrà
su presentazione di idonea rendicontazione e che in tale  sede potranno essere operate  riduzioni
rispetto all'importo assegnato ai sensi del presente atto;

   Visto il Regolamento dei Contributi approvato con deliberazione C.C. N° 189 del 27/12/2013;
   Visto l'art. 184  D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa

Di assegnare alle richieste pervenute ai sensi dell'avviso pubblico riferito ad iniziative volte alla
valorizzazione degli elementi culturali presenti nelle frazioni annualità 2016, gli importi di cui al
prospetto allegato e parte integrante del presente atto.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



Impegnare  l'importo complessivo di € 36.864,00 così come segue:
Quanto ad € 34.564,00  al capitolo 100792/100  esercizio finanziario anno 2016. 
Quanto ad € 2.300,00 al capitolo 100511/128 esercizio finanziario anno 2016 .
Di dare atto che alla liquidazione si procederà secondo le modalità previste dall'avviso pubblico
previa acquisizione della relativa rendicontazione, e che in tale sede si procederà alla rimodulazione
dell'importo  assegnato  in  caso  di  spese  documentate  inferiori  a  quanto  previsto  nel  bilancio
preventivo;
Di dare atto, altresì, che l'obbligazione diverrà esigibile nel corso del corrente esercizio finanziario. 
Di pubblicare la presente determinazione sull'area Trasparenza del sito istituzionale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                (Dott.ssa Orsola Grassi)    

                                                                                               IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                                                                           (Dott. Luigi Celestini)  

                  

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria


	CITTA’ DI VITERBO
	SETTORE III - ATTIVITA' CULTURALI 
	SERVIZIO MUSEO CIVICO
	Fascicolo: 13/000168/2016



